お客様 各位
学校図書株式会社
デジタル教材部

【重要】Google アカウントによるシングルサインオンに関するお知らせ

【ご案内の対象となる方】
l 自治体（教育委員会）および小学校・中学校のシステム管理（もしくはICT支援員）
ご担当の方

l 学習者用デジタル教科書のログインをシングルサインオン（「Google アカウント
でログイン」）でおこなっている方

平素は学校図書のデジタル教科書・教材をご利用いただきまして誠にありがとうございます。
先日、Google より、2023 年10月23 日以降、18歳未満のユーザー（学習者用デジタル教

科書を利用している児童・生徒の皆様）は、アクセス設定が確認されていないシステムへアクセス
できなくなる（デジタル教科書のログインができなくなる）との発表がございました。
Google アカウントによるシングルサインオン（「Google アカウントでログイン」）でデジ

タル教科書をご利用いただいている場合、Google の管理コンソールより現在ご利用いただいて
いるデジタル教科書に関する設定変更を行う必要があるとのことです。
詳しくは以下のURL（富士ソフト株式会社ホームページ）にて上記に対応する詳細についてご

案内しております。
自治体（教育委員会）および小学校・中学校のシステム管理（もしくはICT支援員）ご担当の

皆様におかれましてはご利用の環境（「Google アカウントでログイン」の有無）についてご確認
の上、該当される場合は設定変更のご対応をお願い申し上げます。

なお、本件は「みらスクアカウントでログイン」「Micorosoftアカウントでログイン」でのご

利用の場合は影響ございません。

児童生徒・先生情報の登録手順ページ（富士ソフト株式会社）
 https://www.mirai-school.jp/platform/cloud_service/

この度は、ご不便・ご迷惑をお掛けしまして誠に申し訳ございません。
今後とも学校図書のデジタル教科書・教材についてご愛顧のほどお願い申し上げます。